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گروه خبر: یک هفته از آغاز بحران ســیل در جنوب سیستان و بلوچستان 
می گذرد. حدود دو هزار روســتا درگیر سیل هســتند و مدیریت این بحران 
نیازمند یک هماهنگی گسترده میان دستگاه های استانی و کشوری است. 
با وجود گذشــت ایــن زمان اما وضعیت در این اســتان هنــوز به یک ثبات 
نسبی نرســیده اســت. همزمانی این بحران با برگزاری انتخابات مجلس و 
خبرگان در سراســر کشــور و بی توجهی از سوی وزارت کشــور، انتقادهای 
زیادی را برانگیخت. چراکه وزیر کشور تا یک روز بعد از انتخابات به سیستان 
و بلوچستان نرفت. احمد وحیدی، روز شــنبه ۱۲ اسفند از طریق فرودگاه 
کنارک وارد سیستان و بلوچستان شد. همزمانی مشکلات در امدادرسانی با 
رساندن صندوق های رای به مناطق سیل زده، یکی از انتقادها به این دستگاه 
بود. احمد وحیدی نیز در گفت وگوی تلویزیونی که روز ۱۳ اسفند داشت، بر 
برگزاری انتخابات شکوهمند در مناطق سیل زده تاکید کرد. براساس هشدار 
هواشناسی، موج جدیدی از بارش ها از امروز )سه شنبه( آغاز خواهد شد که 
مِی تواند شرایط بحرانی کنونی را تشــدید کند.  با تداوم سنگین بارش ها و 
مشکلات زیرساختی در سیستان و بلوچستان به خصوص در زمینه هدایت 
ســیلاب ها، بحران جدی تر شــده اســت؛ به طوری که موجب سرریز شدن 
چهار سد پیشین در شهرستان سرباز، زیردان در منطقه دستیاری چابهار، 
شــیء کلک در چابهار و سد خیرآباد در نیکشــهر شده است. محمدحسن 
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گروه خبر: حدود یک سالی است که شاهد صدور مجازات های تکمیلی خاصی از 
سوی برخی از قضات برای متهمان هستیم که با واکنش های منفی از سوی افکار 
عمومی همراه بوده اســت. در آخرین حکم صادره، شــروین حاجی پور، خواننده 
شناخته شده ای که برای خواندن یک ترانه محکوم شده است، باید علاوه بر تحمل 
حبس، دو کتاب از شــهید مطهری و آیت الله  جوادی آملی را خلاصه نویسی کند. 
شــروین حاجی پور به ۲ ســال ممنوعیت خروج از کشــور نیز محکوم شده است. 
این تصمیم از ســوی قاضی پرونده با هجمه ای از ســوی برخی مردم و چهره های 
شناخته شده به خصوص خانواده این شخصیت همراه شده است. واکنش ها نسبت 
به این حکم موجب آن شد که روز گذشته غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس دستگاه 
قضا، نســبت به آن واکنش نشــان دهد. اژه ای از صدور احکامی که وهن دستگاه 
قضایی را به همراه دارند، انتقاد کرد و گفت: »حکم باید بازدارنده باشد و نباید نتیجه 
عکــس دهد.« در این ارتباط رئیس قوه قضائیه به مقامات قضایی دســتور داد که 
در تعیین مجازات برای مجرمین به نکاتی مهم نظیر »تعیین کیفر متناسب از همه 
جهات«، »بازدارنده و مؤثر بودن مجازات«، »قابلیت اجرا داشتن« و »موهِن نبودن« 
توجه ویژه داشته باشند. او تاکید کرد:»قضات در تعیین مجازات، به مندرجات ماده 
۱۳ قانون مجازات اســلامی و مفاد مندرج در قانون آیین دادرســی کیفری در این 
خصوص اهتمام داشته باشند و در موعد استفاده از مقولاتی نظیر »تبدیل مجازات« 
باز هم به قاعده متناسب بودن، توجه و عنایت کنند تا خدای ناکرده، مجازات نتیجه 

عکس نداشته باشد و مسائلی در حاشیه به وجود نیاید.« 

احکامپرسروصدا �
موضوع صدور احکام جایگزین یا تکمیلی طی یک ســال و چند ماهی که از 
اعتراضات سال گذشته می گذرد، هرچند بار در رسانه ها جنجال به پا کرده است. 
یلدا معیری عکاس شناخته شــده خبری، علاوه بر شــش سال حبس تعزیری به 
مجموعــه ای از مجازات های تکمیلی از جمله »خدمات پاکبانی«، »تهیه پژوهش 
۱۰۰ صفحه ای از آثار مرتضی مطهری« محکوم شده بود. »آزاده صمدی« هنرمند 
و بازیگر سینما و تئاتر نیز به جرم عدم رعایت حجاب به شش ماه ممنوعیت استفاده 
از فضای مجازی و تلفن همراه و مراجعه به مراکز روانشناسی برای مداوای بیماری 
ضداجتماعی محکوم شد. همچنین »زینب موسوی« کمدین معروف به »امپراتور 
کوزکو« در جریان اعتراضات بازداشــت شــد و بعد از آزادی دیگر اجازه استفاده از 
چادر و لهجه قمی را در ویدئو های طنزش نداشــت. او شــاید تنها کسی است که 
در تاریخ ایران پس از انقلاب »ممنوع الچادر« شــده باشد. حکم دیگر این بود که 
یــک زن به خاطر عدم رعایت حجاب حین رانندگی به »یک ماه شســتن میت در 
غسال خانه شهر تهران« به عنوان مجازات تکمیلی محکوم شد؛ هرچند که این حکم 
توسط شعبه اول دیوان عالی کشور نقض شد.  این ها از جمله احکامی هستند که 
به خاطر شناخته شــده بودن محکومان، به گوش رســانه ها رسیده اند اما توجه به 
این نکته ضروری اســت که براساس گزارش منتشرشده از سوی خبرگزاری ایسنا 

به نقل از معاون اجتماعی دادگستری خراسان رضوی، در جریان اعتراضات 
سال گذشته برای ۲ هزار نفر در آن حوزه احکام جایگزین حبس صادر 
شــد. این احکام قطعاً در استان های دیگر کشــور نیز صادر و اجرایی 

شده است. باید دید که چقدر از این احکام با نظر رئیس قوه قضائیه 
مطابقت دارد. 

حکمبرایشروین �
اهالی شبکه ایکس )توئیتر سابق( با پدیده ای به نام 

ژانر آشنا هستند. سال گذشته و در جریان اعتراضاتی 

که پس از مرگ مهسا اتفاق افتاد، ژانر »برای...« در توئیتر داغ شد. شروین حاجی پور 
کــه پیش از آن به خاطر حضــورش در یک برنامه تلویزیونی اســتعدادیابی مطرح 
شــده بود، توئیت هایی که در ژانر »برای...« نوشته شد را به صورت یک ترانه خواند 
که بازتاب زیادی در ایران و جهان داشــت. حالا و با گذشــت یک سال و چند ماه از 
اعتراضات پاییز ۱۴۰۱، شــروین باید به جز سه سال و هشــت ماه زندان و دو سال 
ممنوعیت خروج برای خواندن این ترانه،  دو کتاب »حقوق زن در اســلام« نوشــته 
شهید مطهری و کتاب »زن در آیینه جلال و جمال« نوشته آیت الله جوادی آملی  را 
بخواند و خلاصه نویسی کند. او محکوم شده است که ۳۰ صفحه خلاصه از هر یک 
از ایــن دو کتاب را برای درج در پرونده ارائه دهد و این متن را در اکانت های خود در 
شبکه های اجتماعی منتشر کند. آنچه حکم صادرشده برای شروین را بیش از پیش 
مورد توجه قرار داد، خلاصه نویســی از دو کتاب متعلق به دو چهره مورد احترام در 
انقلاب اسلامی به عنوان مجازات بود؛ شخصیت هایی که روز شهادت یکی از آن ها 

به عنوان روز معلم در تقویم جمهوری اسلامی ایران ثبت شده است. 

چهکسانیواکنشنشاندادند؟ �
محمد مطهری، فرزند استاد شهید مرتضی مطهری در یادداشتی به انتقاد از 
این حکم پرداخت و در یادداشتی نوشت: »یک قاضی محترم، شروین حاجی پور 
خواننده ترانه »برای…« با ده ها میلیون بازدید را به خواندن و تلخیص کتاب »نظام 
حقوق زن در اسلام« اثر استاد مطهری محکوم کرده است. سایر مجازات ها چیست؟ 
سه سال و هشت ماه حبس و دو سال ممنوع الخروجی! برای آنکه اطمینان حاصل 
شود که فرد محکوم و به دنبال او طرفدارانش به راه راست هدایت می شوند، »خلاصه 
کتاب« باید به صورت دست نویس بوده و حاصل کار در فضای مجازی منتشر شود. 
موضوع این یادداشت تنها این بخش از حکم است. اگر کسی بخواهد یک شبه در 
ذهن و دل لااقل صدها هزار جوان ایرانی، نسبت به شهید مطهری بدبینی و حتی 
نفرت ایجاد کند، راهی جز این به ذهن نمی رسد. )البته قطعاً چنین حکمی از روی 
عدم توجه و نه قصد و غرض صادر شده است(.« محمدحسین مطهری )نوه شهید 
مطهری( نیز در واکنش به رای دادگاه علیه شــروین حاجی پور نوشت: »می توانم 
نوشــتن خلاصه دو  کتــاب آیت الله جوادی آملی و شــهید مطهــری را برای آقای 
حاجی پور به عهده بگیرم تا روزی که خواندن کتاب شهید مطهری مجازات تلقی 
نشود…!« مرتضی جوادی آملی،  مدرس حوزه علمیه قم و پسر عبدالله جوادی آملی 
هم این پیشنهاد نوه آقای مطهری را »اقدامی شایسته« توصیف کرد. او در نامه ای 
خطاب به محمد مطهری، پدر حسین مطهری، این دو کتاب را »دو اثر فرهنگی« 
خواند و تاکید کرد که »هرگز مطالعه آن به منظور یک اقدام مجازاتی مورد نظر نبوده 
بلکه خود حرکتی ضدفرهنگی تلقی می شود.« آیت الله کاظم قاضی زاده از اساتید 
دروس حوزه علمیه قم در واکنش به مجازات تبعی برای شروین حاجی پور، مبنی بر 
تلخیص آثار شهید مطهری و آیت الله جوادی آملی در یادداشتی با عنوان »احکام 
قضایی غیرقابل دفاع« نوشت: »اصولًا اصرار به صدور احکامی که به ظاهر هدایت 
به اندیشه های ناب اسلامی و در واقع ایجاد نفرت از دین است، حرام شرعی است 
و حضور چنین قضات ساده انگار در مسند قضاوت مخرب دین و مذهب حق 
است.« محمد فاضلی، جامعه شناس هم این حکم را با یک پرونده فساد مالی 
که به تازگی در ایران مطرح شده، مقایسه کرد و در شبکه ایکس نوشت: »حالا 
که با دقت و وسواس به اتهامات شروین حاجی پور رسیدگی کردید و از 
او خواستید علیه آمریکا بخواند )گزارش موسیقایی بدهد(، با همین 
دقت و وســواس هم گزارش دقیق تخلف چای را بدهید. آنچه از 
شروین خواســته اید کلًا اثر معکوس دارد، مگر هدف تان خُرد 

کردن شخصی باشد، به این هم نمی رسید.« 
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نامی، رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور در آخرین اظهارنظر خود اعلام 
کرد که ۱۶ شهرستان استان سیستان و بلوچستان از نهم اسفندماه درگیر 
سیل و آبگرفتگی ناشــی از بارش ها شده اند. نامی گفت: »شهرستان های 
نیکشهر، قصرقند، دشتیاری، چابهار، کنارک، خاش، سیب و سوران، فنوج، 
ایرانشهر، میرجاوه، دلگان، سراوان، زاهدان، نیمروز، سرباز و مهرستان درگیر 
ســیل شدند و خســارت دیدند. تاکنون هزار و ۹۴۷روســتا درگیر سیلاب و 
خسارت شــدند که چابهار با ۴۸۰ و نیکشهر با ۳۳۰ روستا بیشترین میزان 
درگیری را داشــتند. بیشــتر ۲۵ محور اصلی و فرعی مســدود شده بود که 
تاکنون حدود ۲۰ محور بازگشایی شده و باقی محور ها نیز با حضور گروه های 
راهداری و امداد در حال بازگشایی است. با تلاش عوامل ادارات برق از تعداد 
۴۱ روســتا که دچار قطعی برق بودند، برق حدود ۲۰ روســتا وصل شــده و 
باقی روستا ها به علت نبود راه دسترسی همچنان نوسان برق دارند.« نامی 
در بخش دیگری از اظهارات خود، به تشــریح اقدامات امدادی در سیستان 
و بلوچستان پرداخت. علاوه بر خسارات و وضعیتی که سیل به وجود آورده، 
طبیعت سیستان و بلوچستان نیز در این شرایط، خطرآفرین شده است. با 
توجه به زیســت تمســاح پوزه کوتاه معروف به گاندو در این استان، مقامات 
سیســتان و بلوچستان هشدار دادند که احتمال خروج این گونه از برکه ها و 

حمله به انسان ها وجود دارد. 

خسارتسیلدرجنوبسیستانوبلوچستانحدود۲هزارمیلیاردتومانبرآوردمیشود

محسنیاژهایاحکامیکهوهندستگاهقضاییاسترانقدکرد
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طیــف از افراد تصمیــم  گرفتند زینت المجلس نباشــند و 
 از عدد حضورشــان، برای اثبــات موافقت با وضع موجود 

استفاده نشود. 

شــاهد 3  کــه  کنیــم  ادعــا  این طــور  می توانیــم 
»بی اعتنایــی« بخــش معتنابهی از مردم نســبت 
به مســائل جاری کشــور هســتیم. در واقع گروهی امروز 
مقابل چشــم ما قرار دارند که به شــدت معترض هستند 
اما همچنان برای بقا تلاش می کنند و اعتنایی به مسائل 
کشــور ندارنــد. در حــال حاضــر، آن هایی کــه در زمره 
»دارنــدگان« هســتند، از وضــع موجود و گرانی ها ســود 
می برند و آن هایی که در زمره دارندگان نیســتند، بیشــتر 
فرو می روند و صدایشان شــنیده نمی شود. اگر نخواهیم 
هشــدارهای دکتر ســعید مدنی، جامعه شناســی که در 
حوزه فقر و تحلیــل اعتراضات ســال های اخیر اقدامات 
ارزشــمندی انجــام داد را گــوش کنیــم، ذکر ایــن نکته 
ضروری اســت که احمد توکلی سیاستمدار شناخته شده 
اصول گرا و عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام از جمله 
کســانی بود کــه پیش از این در خصوص وقوع »شــورش 

فقرا« هشدار داد.

تحلیــل نویســنده این اســت کــه مجموعــه ای از 4 
عوامل که آن ها را برشــمردیم، موجب سرخوردگی 
شــماری از مشــارکت کنندگان در انتخابات شــده است. 
وجــه دیگر کاهــش مشــارکت را بایــد در وقایعی که طی 
ســال های گذشته اتفاق افتاده اســت، جست وجو کنیم. 
پــس از وقایع و نتایج اعتراضات ســال های ۹۸، ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ برگزاری یک انتخابات پرشــور دشــوار شده است. 
حالا که در اســفند ۱۴۰۲ ایســتاده ایم و وقایع سال های 
اخیر را مرور و انتخابات هــا را تحلیل می کنیم، می توانیم 
ادعا کنیــم که بخش نه چنــدان کمی از مــردم، از ایجاد 
تغییر در سیاست ها ناامید هســتند؛ این افراد با این باور 
که نمی شــود تغییری ایجاد کرد، خود را کنار کشیده اند. 
ترمیم این اعتماد و اعتقاد ازدســت رفته بســیار زمان بر و 

پرزحمت است. 

شــاید این ســوال به ذهن مــان بیاید که بــا وجود 5 
این جمعیــت ناراضی یا بی اعتنا، چــرا اعتراضات 
سال های اخیر حالت توده ای و پرجمعیت به خود نگرفته 
اســت. آن هایی که ناراضی هســتند، الزاماً در اعتراضات 
خیابانی شــرکت نمی کنند. شــاید به این خاطر باشد که 
تصــور روشــنی از آینده ندارنــد و فکر می کننــد که نباید 
شرایط را از چیزی که هســت، بدتر کرد. بنابراین تصمیم 
گرفته اند که در حاشــیه بمانند؛ معترض باشند اما اقدام 
علمی نکنند و در زمین بازی حاکمیت نیز حاضر نشوند. 

عدم مشــارکت بخشــی از مردم در ایــن انتخابات، 6 
نیازمند توجه جدی حاکمیت است. نماینده هایی 
به مجلس راه پیدا کرده اند کــه میزان آرای بعضی از آنان 
تنها ۵ درصد واجدان شرایط شــرکت در انتخابات است. 
معنــی پیروزی یک نامزد با ۷۰ و چنــد هزار رای در حوزه 
انتخابیــه ای که بیش از ۱ میلیون واجد شــرایط شــرکت 
در انتخابــات دارد، چیســت؟  ای کاش تصمیم گیــران و 
تصمیم ســازان کــه در ســاختار حاکمیــت دارای جایگاه 
هســتند، بعد از انتخابــات ۱۱ اســفند ۱۴۰۲ بدانند که 
ایرانیان هم شامل آنانی می شوند که رای دادند و هم آنها 
که رای آنها باطله حساب شد و هم آنها که حاضر نشدند. 
از کار افتــادن صندوق رای، کاهش مشــارکت، غلبه آرای 
باطله بــر آرای صحیح و حاکمیت حداقلــی در نهادهای 
انتخابــی، پیام های مثبتی نیســت و امیدواریــم با اتخاذ 

سیاست های تازه شاهد ترمیم هایی باشیم. 

تمرکز رســانه های دولتی و شــبه دولتی که انتخابات 
اخیر را به عنوان حماســه سیاســی تفسیر می کنند، 
بــر مشــارکت ۴۰ درصــدی و ۲۵ میلیــون  نفــری در 
انتخابات ۱۱ اســفند اســت. اما این رویداد سیاسی 
یــک وجه دیگر نیــز دارد و آن، عدم مشــارکت بخش 
زیادی از مردم در این انتخابات اســت. از مجموع 6۱ 
میلیون ایرانی واجد شــرایط رای دادن بخشی از آنها 
در این انتخابات شــرکت نکردند که البته قســمتی از 
این جمعیت در ادوار قبل هم حضور پیدا نمی کردند. 
آرای ســفید و باطله نیز گرچه در آمار مشارکت احصاء 
شــده اما جداگانه قابل تحلیل اســت. دربــاره غایبان 

می توان از چند منظر بررسی کرد: 

بعضی نهادها از موســم انتخابات ۱۳۹۸ به این سو، 1 
تعارف را کنار گذاشــتند و عناصــر نامطلوب را از نظر 
خود از انتخابات کنار گذاشــتند. این روند که از انتخابات 
مجلس یازدهم )۱۳۹۸( با جدیت آغاز شــد، در انتخابات 
در  و  گرفــت  اوج   )۱۴۰۰( ســیزدهم  ریاســت جمهوری 
انتخابــات مجلس دوازدهم و خبرگان ششــم )۱۴۰۲( به 
بالاترین حد ممکن رســید. اصلاح طلبان تصمیم گرفتند 
با این شرایط در انتخابات شرکت نکنند اگرچه با براندازان 
در لفظ تحریم هم آوا نشــدند. چراکه با توجه به این روند، 
مشــخص بود که چه رفتــاری با آنان خواهد شــد. این به 
معنــای عملکرد مطلــوب اصلاح طلبــان در زمان حضور 
در قــدرت به خصوص در یک دهه اخیر نیســت؛ اما روند 
ســلبی اتخاذشــده طی ســال های اخیر، تکلیف نتیجه 
بررســی صلاحیت ها را مشــخص می کرد، مانند آنچه در 
خصوص بررســی صلاحیت حسن روحانی و سیدمحمود 
علوی به عنوان دو مقام عالی رتبه ســابق کشــور مشاهده 
کردیم. این همان روندی اســت کــه پیش از این، آن را در 
نوشــتارهایی دیگر تحــت عنوان تن دادن به »مشــارکت 

پایین، نتیجه تضمین شده« تفسیر کردیم. 

بخش قابل توجهی از مــردم پای صندوق نیامدند. 2 
بدنه رای دهندگان به گونــه ای ریزش کرد که تقریباً 
به هواداران ســنتی رســید. ما شــاهد یــک رای ثابت – به 
غیــر از رای به کاندیداهای غیراصول گرا – هســتیم که در 
انتخابات هــا شــرکت می کنند. قشــر خاکســتری و بدنه 
رای دهنده اصلاح طلــب، اعتدال گرا و تغییرطلب از زمره 
مشــارکت کنندگان انتخابــات خــارج شــدند. انتخابات 
یک ابزار برای رســیدن به شــرایط بهتر و تغییرات مطلوب 
اســت. زمانــی کــه رای دهندگان بــه این نتیجه برســند 
کــه تغییر کلان و مهمی از مســیر صنــدوق رای به وجود 
نمی آیــد، از انتخابــات کنــار می رونــد؛ به خصــوص اگر 
در چنــد نوبت نیز با مشــارکت بــالا، رای اعتراضی داده 
باشــند امــا ثمــره آن را به هر دلیــل نبینند. این قشــر از 
مشــارکت کنندگان در انتخابات، برخلاف بخش زیادی از 
نیروهای اصول گرا و جناح راســت، شــرکت در انتخابات 
و رای دادن به عنــوان یــک کنــش سیاســی را »حــق« 
خود می داننــد؛ نه یک تکلیف یا دســتور شــرعی. برای 
مشارکت کنندگان غیرایدئولوژیک انتخابات، صندوق رای 
کارکرد خود را از دســت داده اســت. چراکه تغییر کلان و 
مهمی را رقم نمی زند. شــاید به همین دلیل باشد که این 

آنهاییکهنیامدند...
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خبر

گروه خبر:  مدیرکل دفترسیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری هرمزگان گفت: روستای جزیره تنب بزرگ مرکز بخش 
تنب شهرستان بوموسی و پیش از این نیز بخش شمیل شهرستان 
بندرعباس به شهر ارتقا یافت. محمدجواد خجسته، عصر دوشنبه 
با اعلام این خبر افزود: براساس بررسی های انجام شده، روستای 
شــمیل و روســتای تنب بزرگ در حریم و محدوده هیچ شــهری 
واقع نشــده است لذا تبدیل آن به شهر بلامانع اعلام شده است. 
او با اشــاره به اینکه روستای جزیره تنب بزرگ نیز از سیمای بافت 
شــهری برخوردار اســت، ابراز کرد: همچنین امکانات و خدمات 
روستای جزیره تنب بزرگ شامل ساختمان بخشداری، بیمارستان 
ندسا، مرکز بهداشتی درمانی، مراکز آموزشی، کتابخانه عمومی، 
کانون فرهنگی مذهبی، پنج باب مســجد، پارک و فضای ســبز، 
پایگاه مقاومت بسیج، ســالن ورزشی چندمنظوره، زمین فوتبال 
چمن مصنوعی و خاکی، زمین والیبال ساحلی، شبکه برق و مرکز 
مخابرات است. خجسته همچنین با اشاره به ارتقای بخش شمیل 
به شهر یادآور شد: حدود ۸۰ درصد طرح هادی روستایی شمیل 

اجرا شده و از سیمای شهری نسبتاً خوبی برخوردار است. مدیرکل 
دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان 
اظهار کرد: امکانات و خدمات روستای بخش شامل بخشداری، 
دفتر شورای اسلامی و دهیاری، دفتر شورای حل اختلاف، ناحیه 
مقاومت بسیج، پاسگاه انتظامی، خانه بهداشت، پست بانک، دفتر 
پست و مخابرات روســتایی، مدارس آموزشی، چند باب مسجد، 
آرامستان، شرکت تعاونی روستایی و تعداد قابل توجهی واحدهای 
صنفی اســت. شهرســتان بوموســی که پیش تر به نام ابوموسی 
شناخته می شد، متشکل از ۶ جزیره بوموسی، سیری، تنب بزرگ، 
تنب کوچک، فارور بزرگ و فارور کوچک بوده و مرکز آن هم جزیره 
۱۲ کیلومترمربعی بوموســی اســت که در فاصله ۷۵ کیلومتری 
جنوب بندرلنگه و ۲۲۲ کیلومتری بندرعباس واقع شــده است. 
جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموســی در نزدیکترین فاصله با 
تنگه راهبردی هرمز واقع شــده اند که یکی از مهم ترین تنگه های 
بین المللی اســت و خلیج فارس را به دریای عمان و اقیانوس هند 

پیوند می دهد.
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